
 PROCESO 
GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 

 TITULO 
 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 

Código: CT-FO-41  

Versión No. 00 Página 1 de 2 

Fecha. 26 01 2021 

 

1 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 
(SELECCIÓN ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA No. 006-004-2021) 

 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Amazonia convoca a los interesados en participar en el 
Proceso de Contratación N° 006-004-2021 para seleccionar a través de la modalidad de selección abreviada de 
subasta inversa electrónica para “SUMINISTRO DE POLLO PARA LAS UNIDADES DE CATERING 
ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONÍA.” 
 
Los términos utilizados con mayúscula inicial deben entenderse de acuerdo con la definición que a ellos les da el 
artículo 2.2.1.1.1.3.1 del Decreto 1082 de 2015 y los Documentos del Proceso.  
 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares atenderá a los interesados en participar en el PROCESO DE 
SELECCIÓN ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA No. 006-004-2021 a través del link del proceso, 
en la plataforma de SECOP II.  
 
Los interesados deben presentar los documentos en desarrollo del Proceso de Contratación a través del portal 
SECOP II, únicamente. El proyecto de pliego, pliego de condiciones, estudios previos podrán ser consultados en el 
portal SECOP II https://community.secop.gov.co/STS/Users/Login/Index?SkinName=CCE y en el sitio web de la 
Agencia Logística de las Fuerzas Militares www.agencialogistica.gov.co.  
 
El presente proceso de contratación, NO es susceptible de ser limitada a Mipyme. No le son aplicables los Acuerdos 
Comerciales indicados en el numeral 3.8 del pliego de condiciones. 
 
En el Proceso de Contratación NO hay lugar a precalificación. 
 
En el presente Proceso de Contratación, podrán participar todas las personas consideradas legalmente capaces y 
establecidas en Colombia, que cumplan con los requisitos legales vigentes en especial los establecidos en el artículo 
6º de la ley 80 de 1993 individualmente, en consorcio, unión temporal o promesa de sociedad futura y que a la fecha 
de presentación de la propuesta se encuentren debidamente inscritas en el Registro Único de Proponentes de la 

Cámara de Comercio. 
 
El siguiente es el Cronograma del Proceso de Contratación:  

 
Presupuesto Oficial 
 

El presupuesto oficial de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares para el presente proceso 
es de: MIL SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI OCHO MIL DOSCIENTOS DOS PESOS 
($1.006.228.202) M/CTE. incluido IVA. 

Apropiación presupuestal La presente convocatoria está respaldada presupuestalmente, Mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 4521 del 08 de Febrero de 2021 expedido por la profesional de 
defensa de presupuesto del área financiera.  

Clasificador de bienes y 
servicios 

 
DEPENDENCIA POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO FUENTE RECURSO  SITUAC. 

VIVCOM VIVERES 
COMEDORES 

A-05-01-01-002-001 CARNE, 
PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, 

ACEITES Y GRASAS 
PROPIOS  20 CSF 

 

Publicación del aviso de 
convocatoria pública 

El 16 de febrero de 2021.  

Plazo de ejecución o 
entrega 

El plazo de ejecución del contrato que surja del proceso de selección será hasta el 31 de 
diciembre de 2021, el cual se contará a partir del cumplimiento de los requisitos necesarios para 
la ejecución del contrato.  

Plazo para presentar 
observaciones al proyecto 

Los interesados podrán solicitar por escrito cualquier aclaración al contenido del proyecto de 
pliego de condiciones, hasta el día 23 de febrero de 2021, a las 18:00 horas. 

Respuesta a las 
observaciones al proyecto 
de Pliego de Condiciones 

Entre el 25 de febrero de 2021 

Fecha prevista de 
publicación del pliego de 

Entre el 25 de Febrero de 2021 

https://community.secop.gov.co/STS/Users/Login/Index?SkinName=CCE
http://www.agencialogistica.gov.co/


 PROCESO 
GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 

 TITULO 
 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 

Código: CT-FO-41  

Versión No. 00 Página 2 de 2 

Fecha. 26 01 2021 

 

2 
 

condiciones definitivo 

Expedición y publicación 
acto administrativo de 
apertura del proceso de 
selección 

Entre el 25 de febrero de 2021 

Presentación de 
Observaciones a los 
Pliegos de Condiciones 
definitivos 

Los interesados podrán solicitar por escrito cualquier aclaración al contenido del pliego de 
condiciones hasta el día 02 de Marzo de 2021 a las 18:00 horas. 

 

Respuesta a las 
observaciones al Pliego de 
Condiciones 

05 de Marzo de 2021  
 

La Agencia Logística de las Fuerzas Militares, responderá todas y cada una de las aclaraciones 
solicitadas mediante documento escrito publicado en el SECOP II. 

Plazo máximo para expedir 
adendas 

05 de Marzo de 2021 hasta las 14:59 horas  

Presentación de Ofertas 

08 de Marzo de 2021 a las 15:00 horas 

 
Únicamente serán recibidas las ofertas presentadas a través del link del proceso, antes de la 
hora y fecha para tal fin. Se reciben por correo, solamente aquellas que sean enviadas, en 
cumplimiento a lo establecido en el protocolo de indisponibilidad, establecido por Colombia 
Compra Eficiente.   

Apertura de Ofertas 08 de Marzo de 2021 a las 15:10 horas 

Informe de presentación de 
Ofertas 

08 de Marzo de 2021 a las 15:15 horas 

Publicación del informe de 
evaluación de las Ofertas 

11 de marzo de 2021  

Presentación de 
observaciones al informe 
de verificación o evaluación 

Los oferentes podrán verificar los informes de evaluación y formular sus observaciones desde la 
publicación del informe de evaluaciones hasta el 16 de marzo de 2021 a las 18:00 horas.  

 
Apertura de sobre de 
propuesta inicial de precios 
y estructuración de la 
subasta 

 
La apertura del sobre de la propuesta inicial de precios se realizará el día 19 de marzo de 2021 
a las 10:00 horas.   

 

 
 
1.15 Fecha y hora prevista 
para la Subasta 

Una vez se establezcan los oferentes habilitados para participar en la subasta y habiéndose dado 
apertura a los sobres de la propuesta inicial de precios y se estructurada en la plataforma 
SECOP II, ésta se llevará a cabo el día 19 de marzo de 2021 desde las 11:00 horas hasta las 
11:30 horas. 

 
Nota: Si por alguna circunstancia no se pudiere dar inicio a la subasta en la hora antes indicada 

esta se reprogramará, siempre otorgándose 30 minutos para el desarrollo de la misma.  
 

Adjudicación Será entre los días 23 o 24 de marzo de 2021. 

Publicación Acto 
Administrativo de 
adjudicación o de 
Declaratoria de Desierto 

Será entre los días 23 o 24 de marzo de 2021. 

Firma del Contrato 
El contrato resultante del presente proceso se suscribirá el mismo día de la definición del proceso 
o dentro de los dos (02) días hábiles siguientes 

Entrega de las garantías de 
ejecución del contrato 

Dentro de los tres (03) días hábiles siguientes a la suscripción del contrato, el contratista debe 
enviar las pólizas a la entidad para revisión, antes del cargue de las mismas en la plataforma 
SECOP II, en el link dispuesto para tal fin. 

 
El presente aviso se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, el 
16 de febrero de 2021.  


